
 
2023 年 9 月吉日 

動物病院各位 

株式会社エム・ティー・スリー 

 

世界初※、日本発の犬用放射線増感剤 

「レブリチン®」新発売のご案内 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび弊社では新製品として放射線増感剤「レブリチン®」を新発売いたしますのでお知らせいたします。 

放射線治療は、悪性腫瘍に対する優れた治療手段として近年急速に発展している治療法です。一方で、照射回数に

限度がある、腫瘍が大きくなると放射線が効きにくくなるなどいくつかの課題があり、治療の効果を高める”増感剤”の

実用化が求められてきましたが、副作用等の問題からこれまで医薬品として認可された例はありません。     

「レブリチン®」は、成分の発見から 25 年以上の開発変遷を経て、放射線増感剤として世界で初めて承認された動物

用医薬品です。 

弊社では、製品を販売するだけでなく、放射線治療を中心とした獣医腫瘍領域全般の発展に寄与したいと考えてお

り、その一環として LINE 公式「ラジエーションニュース byMT3」を開設いたしました。裏面を参照の上、この機会

にお友だち登録いただければ幸いです。 

なお、本製品の製品情報、キャンペーン情報、ご注文等につきましては、弊社お問い合わせ先、又は販売元である株

式会社アスコ営業ご担当者までお問い合わせください。 

今後とも弊社製品のご愛顧をよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

※日本、FDA、EMA で認可された動物用医薬品として 

記 

1. 製品名：レブリチン注射用 40mg 

2. 発売日：2023 年 10 月 2 日（月） 

3. 製品名、成分、容量、保管条件： 

製品名 有効成分 容量 保管条件 

レブリチン注射用 40mg スルホキノボシルアシルプロパンジオールカルシウム 1 バイアル/箱 室温保存 

※納入価格やキャンペーン情報等については株式会社アスコ営業ご担当者様にお問い合わせください。 

以上 

【製造販売業者】株式会社エム・ティー・スリー ■製品に関するお問い合わせ：info@mt3.co.jp 

 

 



友だち募集中!!
LINE公式 ラジエーションニュース by MT3

ラジエーションニュースでは...
✓腫瘍領域全般に関する学術情報
✓獣医放射線治療に関する情報
✓レブリチン に関する情報

などを定期的に配信いたします!

※対象:動物病院にお勤めの方

お問い合わせ: info@mt3.co.jp

®

本日は犬の鼻腔内腺癌の症例を紹介します。

@783ziysn

※配信イメージ




